
UCHWAŁA Nr 3.fJ20412021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 09 czerwca 2021 roku

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żabia Wola w sprawie
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zabia Wola za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. 12019 r., poz. 2137 tj.) oraz art. iSa ust.
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713
z późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

Przewodniczący: Kamil Michalak
Członkowie: Agnieszka Szewc

Karolina Aszkiełowicz

uchwala, co następuje:

*1

Pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żabia Wola w sprawie
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Żabia Wola za 2020 rok.

*2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie w terminie 14 dni od daty otrzymania uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 28 maja 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął
wniosek o wydanie opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Żabia
Wola wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zabia Wola z tytułu
wykonania budżetu za rok 2020.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Żabia Wola po zapoznaniu się z następującymi
dokumentami;

- sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Warszawie,

- sprawozdaniem finansowym za 2020 rok,
- informacją o stanie mienia komunalnego wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.,

sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Żabia Wola.

Zgodnie z protokołem z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w głosowaniu, w którym brało
udział 6 członków Komisji (w skład Komisji wchodzi 8 osób), wynik głosowania był
następujący: 4 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
W tym stanie rzeczy Skład Orzekający stwierdził, iż wniosek Komisji Rewizyjnej ma swoje
uzasadnienie w przedstawionej przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej



W Warszawie opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2020 rok oraz spełnia wymogi
wynikające z obowiązujących przepisów prawa.
Niezależnie od powyższego wskazać należy, iż do przedmiotowego wniosku Komisji
Rewizyjnej w formie załącznika nr 2 dołączono zdanie odrębne” Członka Komisji, który
zaopiniował wykonanie budżetu negatywnie wskazując na „istotne uchybienia” Wójta
wtoku realizacji budżetu. Wobec powyższego Skład Orzekający Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie zauważa, iż Rada Gminy Żabia Wola rozpatrując, zgodnie z
wymogami art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym sprawozdanie z wykonania
budżetu gminy za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
oraz podejmując uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta z tego tytułu powinna,
niezależnie od oceny jego działań przedstawionych przez Komisję Rewizyjną, dokonać
własnej wnikliwej oceny wykonania budżetu i na tej podstawie podjąć decyzję w sprawie
absolutorium. W tym celu należy umożliwić Wójtowi Gminy złożenie w toku debaty
absolutoryjnej wyjaśnień dotyczących sposobu realizacji uchwały budżetowej w 2020
roku, przyczyn i okoliczności powstania rozbieżności pomiędzy planem, a wykonaniem
dochodów i wydatków Gminy oraz swobodne odniesienie się do postawionych zarzutów.
Reasumując, to do kompetencji Rady Gminy należy dokonanie ostatecznej oceny
sposobu realizacji przez Wójta budżetu Gminy Żabia Wola w roku 2020, w tym ustalenie
przyczyn niepełnego wykonania wielkości planowanych oraz czy winą za stwierdzone
rozbieżności można obciążyć organ wykonawczy gminy, czy też były one wynikiem
obiektywnych uwarunkowań.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie postanowił jak w sentencji.

2


